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HÍRLEVÉL 

2020. február 

Tisztelt Partnereink! 

5 éves az Észak- Hegyháti Mikrotérségi Unió. Közös programjainkról, a térség 

értékeiről folyamatosan hírt adunk Facebook oldalainkon (Észak Hegyháti 

Mikrotérségi Unió, Kincseink az Észak Hegyháton). Stratégiai anyagaink, 

dokumentumaink megjelennek honlapunkon. Félévente kerül kiadásra a 

Hírmondó, mely papíralapon ingyenesen eljut a háztartásokba. 

Az együttműködés több, a térség fejlődését segítő stratégiai irányt megerősített. 

Szeretnénk ezekről a folyamatokról is rendszeresen beszámolni, ezzel is 

ösztönözve minél többeket a kapcsolódásra, együttműködésre. 

Hírlevelünk rovatai a fejlesztési irányokat, stratégiai célokat szeretnék szolgálni, 

erősíteni. 

 Okos Hegyhát Program 

 Népességmegtartás 

 Vállalkozások, helyi gazdaság erősítése 

 Környezetünk, amit védenünk kell és érdemes, amire építhetünk 

Rövidesen elkészülnek az önkormányzati ciklusprogramok és készülnünk kell az 

Európai Unió következő időszakának tervezési dokumentumai is.  

Az Észak-Hegyháti Mikrotérségi Unió első Fejlesztési Stratégiai dokumentuma 

is a 2015-2020-as időszakra készült, annak megújítása is aktuális. Így reméljük, 

hogy híreink, a folyamatok nyilvános bemutatása segít majd abban, hogy a 

vállalkozások, civil szervezetek véleménye és javaslatai is eljussanak hozzánk és 

beépítésre kerülhessenek. 
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VÁLALLKOZÓI FÓRUM 

http://bit.ly/magocsforum 

 

http://bit.ly/magocsforum
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NÉPESSÉGMEGTARTÁS 

 

Készül a Térségi Ifjúsági Stratégia 

 

Hamarosan elkészül az „Ifjúság koncepció és cselekvési terv” a mikrotérségre vonatkozóan. 

Annak érdekében, hogy valóban képet kapjunk az itt élő ifjúság véleményéről Ifjúsági 

Fórumok zajlanak több településünkön.  Arról is örömmel számolunk be, hogy Nagyhajmáson 

újra lesz Ifjúsági Egyesület. Az ottani fórumon elhangzottak szerint nagyon fontosnak érzik a 

fiatalok, hogy legyen egy saját klub helységük, ahol tartalmasan és közösen tudják eltölteni 

szabadidejüket. Az első közös tevékenységük terveik szerint egy ping-pong verseny 

szervezése lesz.  

 

Megkérdeztük az itt élő külföldieketKülföldi „TÜKÖR” 

 

A Térségi Ügyeink KÖrei keretében 

megkérdeztük az itt élő külföldieket, hogy 

mi vonzotta őket a térségbe, mi az, amire 

szükségük lenne, mibe kapcsolódnának 

szívesen. 

A beszélgetés eredményeként ma már ők is 

kapnak értesítést, német és angol nyelvű 

plakát is készül a jelentősebb rendezvényekről, van német nyelvű tájékoztató anyag a 

vállalkozásindítással kapcsolatban, és elkezdtünk szervezni egy olyan klubot, ahol a magyar 

nyelvet lehet majd gyakorolni. 

Az itt élők között van olyan, aki a petanque sport kedvelője, ha van erre érdeklődés szívesen 

megtanítja az itt élőknek. 
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Újjáalakul a Hegyhát Észak Térségi Egyesület, itt is Lépés-Váltást tervezünk 

Több területen hozott pezsgést a térség életébe a Lépés-Váltás az Észak Hegyháti 

Mikrotérségben projekt, mely Alsómocsolád gesztorálasával zajlik. Települési 

rendezvények, klubok, képzések, közösségi események, kirándulások, kiskert program, 

nemzetiségi rendezvények, munkaerő-piaci támogatás, egészségnevelési és sportesemények 

segítségével a térség humánerőforrás fejlesztését tűzte ki célul a program, és már menet 

közben is több olyan közösségi folyamat látszik, melyeket érdemes folytatni. Az eseményeket 

a „Válts velünk lépést az Észak Hegyháton” facebook oldalon követhetik az érdeklődők, és 

már azt is tervezgetjük a legaktívabb résztvevőkkel, hogy hogyan lehet a legnépszerűbb, 

leghasznosabb együttléteknek a jövőben is hátteret adni. 

Ez is hozzájárult ahhoz az elhatározáshoz, hogy újítsuk meg a Hegyhát Észak Térségi 

egyesület tevékenységét, vezetőségét, hogy azok az aktív emberek, akik térségi szinten is 

szívesen találkoznak, tanulnak együtt, önkénteskednek itt is megtalálhassák a tágabb 

közösséget. 

Szívesen várják a további érdeklődőket is a 2020. március 12-re tervezett újjáalakuláshoz. 
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KÖRNYEZETÜNK 
Ökokörök: Könnyed és sikeres életmódzöldítés közösségben 

 

 

 
 
Manapság gyakran hallunk a klímaváltozás, a környezetszennyezés, a természetrombolás 

káros hatásairól, de megoldási lehetőségeket nem látunk. Úgy érezzük, hogy túl kicsik 

vagyunk ahhoz, hogy ezekre a világméretű problémákra bármilyen hatásunk is legyen. Nem 

mi hozzuk a törvényeket, nem mi vezetjük a szennyező nagyvállalatokat, egy fecske pedig 

úgysem csinál nyarat. 

Valóban kicsik vagyunk a probléma nagyságához képest, de nem vagyunk egyedül és a mi 

saját életünkben igenis sokat tehetünk a környezetünkért. 

 

1990-ben egy egyszerű angol háziasszony indította el az Ökoköröket.  Mára már több mint 

húsz országban vezették be, a skandináv országoktól az Egyesült Államokon át Vietnámig 

milliónyi embert mozgatott meg, és indított el a változás útján. 

 

A kezdeményezés célja a háztartások környezeti terheinek csökkentése, társadalmi 

részvételük fejlesztése gyakorlati segítségnyújtással. A résztvevők egyszerű lépésekkel tehetik 

fenntarthatóbbá fogyasztási és életmódbeli szokásaikat, ami már néhány hónap alatt mérhető 

változást eredményez. 

 

Jó hangulat, tapasztalatcsere, finom ételek, közös programok, kreatívkodás és sok-sok 

megtakarított energia, víz és hulladék.  
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Az érdeklődők öt-tizenkét fős csoportokba járnak össze két-három hónapig, hogy hétről-hétre 

különböző környezettudatos fortélyokat tanuljanak meg, és próbáljanak ki. Mindenki tanulhat 

valami újat másoktól, és megoszthatja a többiekkel saját háztartás-zöldítő tapasztalatait. Itt 

senki nem erőltet a másikra semmit. Ez nem kényszer, mindenki csak annyit vállal amennyit 

szeretne. 

 

Az Ökokörök alapelvei: 

1. A kreativitás hajt minket,  nem a félelem. 

2. Megoldásokat keresünk, nem kifogásokat. 

3. Azzal hozzuk ki másokból a legjobb ötleteket, hogy megosztjuk velük a sajátjainkat, 

így adunk lehetőséget a közös tanulásra. 

4. Arra építünk, ami működik - ami esetleg nem, azzal nem foglalkozunk. 

5. Örülni akarunk, nem szenvedni. Nem szívességet teszünk a Földnek, hanem örülünk, 

hogy együttműködhetünk vele. 

6. A közös nevezőt keressük egymásban: nem elhatárolódunk másoktól, hanem közösen 

oldjuk meg a közösen létrehozott problémákat. 

7. A saját szükségleteink szerint cselekszünk. 

8. A személyes és globális perspektívát egyaránt érvényesítjük (is-is és nem vagy-vagy 

alapon): ekkor válik kölcsönösen előnyössé az, amit csinálunk. 

9. Kihasználjuk a megszokások erejét, és új rutinokat alakítunk ki magunknak. 

10. Együttműködünk egymással. 

 

Alsómocsoládon februárban indítjuk az első Tiszta Otthon Ökokört, melyhez lehet 

csatlakozni, de bárki indíthat saját Ökokört is a saját településén. 

 

Bővebb információ: https://tudatosvasarlo.hu/GYIK 

 

Zagyva Gabriella (70/7758418) 

 

https://tudatosvasarlo.hu/GYIK
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OKOS HEGYHÁT 

Zajlik a 3D szakkör 

Elindult a térségi 3D Szakkör! A résztvevők úgy döntöttek, hogy kéthetente szombaton 

találkoznak. A következő alkalom 2020. február 22.  

Akit érdekelnek a további információk keressenek minket: unio@magocs.hu 

Országos vetélkedő 
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Okos Hegyhát Stratégia és Cselekvési Terv 

 

Az előző évben széleskörű 

szakmai alapokra, közösségi 

alapú tervezésre a döntéshozói 

körben való egyeztetésekre 

építve elkészült egy átfogó 

társadalmi és innovációs 

program az Okos Hegyhát 

Stratégia. Párhuzamosan, mivel 

voltak már alapok, Digitális 

Jólét Pontok, 3D és robotika 

oktatás a térségben, először 

ezeket erősítettük. Ezzel 

párhuzamosan elkészítettünk 

egy nagyobb pályázatot az E 

mobilitás erősítésére, melyet befogadott és támogatásra javasolt az Innovációs és 

Technológiai Minisztérium. 

Következő fontos lépés a stratégiához kapcsolódó Cselekvési Terv elkészítése, ami 

elkezdődött. 

A projektjavaslatok széles palettát ölelnek fel az Okos Térség Nap szervezésétől a Digitális 

Iskola major programban való részvételen, tapasztalatcserék szervezésén, 3D országos 

verseny kiírásán, a már meglévő HazaTér közösségi közlekedést segítő applikáció 

népszerűsítésén át a térség tájházaiban lévő értékeinek, helytörténeti gyűjteményeinek 

digitalizálásáig. Fontos és „úttörő” terület lehet az okos eszközök használata a szociális és 

egészségügyi szolgáltatásokban, és az otthonokban. 

Van már a térségben készült tananyag NetreFel címmel, ami az idősek számára nyújt nagy 

segítséget, egyszerűen, érthetően ahhoz, hogy ne maradjanak ki a modern világ nyújtotta 

lehetőségekből. 

Az anyagok elérhetők a térség weboldalán:  

https://eszakhegyhatiunio.wordpress.com/okos-terseg/. 

 

https://eszakhegyhatiunio.wordpress.com/okos-terseg/

